
Florianópolis, QUinTa-FEira, 22 dE agosTo dE 2024xc nÚMEro 22337-a

Diário Oficial
ESTADO DE SANTA CATARINA

Edição Extra

S U M Á R I O

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

CONTRATOS E ADITIVOS 3

secretarias de Estado ������������������������������������������������������������������� 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

superavit

superavit

superavit

 
Art. 2º Os autos nº SEF 11531/2024  

estão disponíveis para consulta no site 
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/atendimento. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data  

de sua publicação. 
 
Florianópolis, 22 de agosto de 2024. 
 
 

JORGINHO MELLO  

Marcelo Mendes  
Augusto Puhl Piazza  

DECRETO Nº 678, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

 
 
Abre crédito suplementar no valor de  
R$ 13.300.000,00, em favor das unidades 
orçamentárias que menciona. 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA  

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I e III do art. 71 da Constituição do Estado, conforme  
o disposto na Lei nº 18.835, de 12 de janeiro de 2024, no art. 9º  
da Lei nº 18.836, de 12 de janeiro de 2024, o que consta no  
Ato Normativo 2024AN000470, de agosto de 2024, e nos autos  
do processo nº SEF 11531/2024, 

 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no  

valor de R$ 13.300.000,00 (treze milhões e trezentos mil reais), 
por conta do superavit financeiro apurado no exercício de 2023, 
de acordo com a programação constante do Anexo I deste 
Decreto, em consonância com o que dispõem o art. 42 e o inciso  
I do § 1º do art. 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março  
de 1964, sendo: 

 
I – R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos 

mil reais) em favor do Fundo de Reaparelhamento da Justiça  
(FRJ), provenientes do superavit financeiro apurado no seu 
balanço patrimonial, de acordo com a seguinte discriminação: 

 

Fonte 
Valores 

apurados  
(R$) 

Fonte 
Valores abertos 
no orçamento 

(R$) 

1.760.219 10.500.000,00 2.760.219 10.500.000,00 

Total 10.500.000,00  10.500.000,00 

 
II – R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos 

mil reais) em favor do Instituto de Metrologia de Santa Catarina 
(IMETRO/SC), provenientes do superavit financeiro apurado no 
Balanço Geral do Estado, de acordo com a seguinte 
discriminação:  

 

Fonte 
Valores 

apurados  
(R$) 

Fonte 
Valores abertos 
no orçamento 

(R$) 

1.500.100 2.800.000,00 2.500.100 2.800.000,00 

Total 2.800.000,00  2.800.000,00 

 

site 

cod� Mat�: 1018143

cod� Mat�: 1018144

DECRETO Nº 679, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

 
 
Abre crédito suplementar no valor de  
R$ 14.272.218,24, em favor das unidades 
orçamentárias que menciona. 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I e III do art. 71 da Constituição do Estado, conforme 
o disposto na Lei nº 18.835, de 12 de janeiro de 2024, no art. 9º 
da Lei nº 18.836, de 12 de janeiro de 2024, o que consta no Ato 
Normativo 2024AN000471, de agosto de 2024, e nos autos do 
processo nº SEF 11540/2024, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no 

valor de R$ 14.272.218,24 (quatorze milhões, duzentos e 
setenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e vinte e quatro 
centavos), provenientes da disponibilidade financeira gerada 
pelo cancelamento de Restos a Pagar do exercício de 2023, de 
acordo com a programação constante do Anexo I deste 
Decreto, em consonância com o que dispõem os §§ 8º, 9º e 10  
do art. 38 do Decreto 348, de 17 de novembro de 2023, o  
art. 42 e o inciso I do § 1º do art. 43 da Lei federal nº 4.320,  
de 17 de março de 1964, conforme segue: 

 
I – R$ 14.168.220,24 (quatorze milhões, cento 

e sessenta e oito mil, duzentos e vinte reais e vinte e quatro 
centavos), em favor do Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina (TCE/SC), de acordo com a seguinte discriminação: 

 

Fonte 
Valores 

apurados (R$) 
Fonte 

Valores abertos 
no orçamento 

(R$) 

1.500.100 14.168.220,24 2.500.100 14.168.220,24 

Total 14.168.220,24  14.168.220,24 

 
II – R$ 103.998,00 (cento e três mil, 

novecentos e noventa e oito reais), em favor do Fundo de 
Melhoria da Perícia Oficial (FUMPOF), de acordo com a 
seguinte discriminação: 

 

Fonte 
Valores 

apurados (R$) 
Fonte 

Valores abertos 
no orçamento 

(R$) 

1.749.234 103.998,00 2.749.234 103.998,00 

Total 103.998,00  103.998,00 

 

site



PÁGINA 2 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

Secretaria de Estado  da Administração

Diretoria do Arquivo Público

Centro Administrativo

Rodovia  SC 401  KM 5  nº 4.600

Saco Grande II | CEP: 88.032-000

Florianópolis | SC

CNPJ: 14.284.430/0001-97

SEA
(48) 3665-1400

www�sea�sc�gov�br

DOE
(48) 3665-6267
 (48) 3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br
www�doe�sea�sc�gov�br

Governo do Estado de Santa Catarina

Governador
Jorginho Mello

Vice-Governadora
Marilisa Boehm

Secretário de Estado da Administração
Vânio Boing 

Secretária Adjunta da Administração
Maria Teresinha Debatin

Diretor do Arquivo Público
Rodrigo Fernando Beirão

Gerente do Diário Oficial
Arlene Natália Cordeiro

 
Art. 2º Os autos nº SEF 11540/2024  

estão disponíveis para consulta no site 
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/atendimento. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data  

de sua publicação. 
 
Florianópolis, 22 de agosto de 2024. 
 
 

JORGINHO MELLO  

Marcelo Mendes  
Augusto Puhl Piazza  

 

cod� Mat�: 1018145









 

  

    
 




 
 

 

  


    
 




 
 




 
 


     

                   
      


    
    
    



 
 
 

cod� Mat�: 1018147

 
Art. 1º Ficam alteradas nos programas e nas 

subações do Plano Plurianual para o quadriênio 2024-2027  
as metas físicas e financeiras, conforme o Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data  

de sua publicação. 
 
Florianópolis, 22 de agosto de 2024. 
 
 

JORGINHO MELLO  

Marcelo Mendes  
Augusto Puhl Piazza  

DECRETO Nº 680, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

 
 
Altera a Programação Físico-Financeira do 
Plano Plurianual para o quadriênio 2024-2027,  
aprovado pela Lei nº 18.835, de 2024. 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I e III do art. 71 da Constituição do Estado, conforme 
o disposto no art. 9º da Lei nº 18.835, de 12 de janeiro  
de 2024, e de acordo com o que consta nos autos do processo  
nº SEF 10894/2024, 

 
 
DECRETA: 

 
cod� Mat�: 1018148

cod� Mat�: 1018149

emergência, nível II, referente ao desastre classificado como 
Infestações de algas – Marés vermelhas (COBRADE  
nº 1.5.2.2.1), declarada no Município de Florianópolis, por  
180 (cento e oitenta) dias, por meio do Decreto municipal  
nº 26.919, de 15 de agosto de 2024. 

 
Art. 2º Compete à Secretaria de Estado da 

Proteção e Defesa Civil (SDC) a aplicação das medidas 
previstas na Lei nº 15.953, de 7 de janeiro de 2013, e no 
Decreto nº 349, de 17 de novembro de 2023. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, contado o prazo da homologação de que trata 
o art. 1º deste Decreto a partir da data de edição do respectivo 
decreto municipal. 

 
Florianópolis, 22 de agosto de 2024. 
 
 

JORGINHO MELLO  

Marcelo Mendes  
Fabiano de Souza  

 

DECRETO Nº 681, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

 
 
Homologa situação de emergência no Município  
que menciona. 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I e III do art. 71 da Constituição do Estado, conforme 
o disposto nos arts. 29, 30, 31, 32, 33 e 34 do Decreto federal  
nº 10.593, de 24 de dezembro de 2020, na Lei federal  
nº 12.608, de 10 de abril de 2012, na Portaria nº 260, de 2 de 
fevereiro de 2022, do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
na Lei nº 15.953, de 7 de janeiro de 2013, regulamentada pelo 
Decreto nº 349, de 17 de novembro de 2023, e de acordo com 
o que consta nos autos do processo nº SDC 0113/2024, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica homologada a situação de 

emergência, nível II, referente ao desastre classificado como 
Infestações de algas – Marés vermelhas (COBRADE  

cod� Mat�: 1018150



PÁGINA 3 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
ExTraTo do 2º TErMo adiTiVo aos conTraTos oriUndos do crEdEnciaMEnTo n�º 133/2022 - acordo dE coopEraÇÃo TÉcnica nº 002/2022�
processo: sEcoM 5421/2024
Objeto: Termo Aditivo de prorrogação dos contratos firmados decorrentes do credenciamento de emissoras de televisão com canal aberto, e rádios, que sejam geradoras – comerciais ou educativas – e 
que possuam sinal de transmissão no território do Estado de Santa Catarina, para veiculação de mensagens de utilidade pública, de caráter educativo e/ou informativo, sem conteúdo publicitário, publicado 
conforme disposto no acordo de cooperação Técnica n�º 002/2022�
Vigência: As partes resolvem prorrogar o prazo de vigência dos contratos de credenciamento, conforme Anexo, até 31/12/2024.
Signatários: João Paulo Gomes Vieira pela Secretaria de Estado da Comunicação e Fábio Bigolin, presidente da ACAERT, pelos contratados, conforme procurações firmadas dando poderes à Associação 
Catarinense de Emissoras de Rádio e Televisão - ACAERT.

CONTRATOS PRORROGADOS

VEICULO RÁDIO RAZÃO SOCIAL CNPJ SGPe CONTRATO CATEGORIA VALOR 30''

RÁDIO RADIO 100.7 FM - PASSOS MAIA RADIO BEBEDOURO FM LTDA 01.756.106/0001-82 4478 103/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 101 FM - LAGES JPB EMPRESA JORNALISTICA LTDA 83.397.158/0001-74 4437 104/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 101 FM - XANXERE RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA EPP 83.855.080/0001-94 4540 105/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 101.5 FM - PALMITOS RADIO PRODUCAO FM LTDA EPP 00.974.497/0001-49 4481 106/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 102 FM - CAPIVARI DE BAIXO A CIDADE AZUL FM RADIODIFUSAO LTDA ME 78.532.405/0001-68 4483 107/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 102.9 FM - SOMBRIO RADIO SOMBRIO FM LTDA 81.584.708/0001-39 4435 108/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 103 FM - SAO MIGUEL DO OESTE SISTEMA 103 DE RADIOS LTDA EPP 82.721.226/0002-27 4487 109/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 104 FM - POMERODE SOCIEDADE VALE DE COMUNICACOES LTDA ME 04.895.816/0001-81 4490 110/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 105 FM - GUARAMIRIM
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SER-
VIÇOS DE RADIODIFUSAO LTDA - EPP

03.658.136/0001-81 4434 111/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 105 FM - LAURO MULLER RADIO CIDADE FM DE LAURO MULLER LTDA EPP 80.941.933/0001-12 4493 112/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO PLANALTO DE IRINEOPOLIS - IRINEOPOLIS RADIO PLANALTO DE IRINEOPOLIS LTDA 11.572.391/0001-35 4431 113/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RÁDIO 106 FM - ITAJAI
FUNDACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DE 
ITAJAI

01.406.705/0001-76 4429 114/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 106 FM - TRES BARRAS RADIO FM FRONTEIRA LTDA ME 03.967.055/0001-63 4426 115/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 107.5 FM - JOINVILLE
FUNDACAO ASSISTENCIAL E DE DIFUSAO EDU-
CATIVA E CULTURAL DE JOINVILLE

04.664.708/0001-06 4424 116/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 89 FM - GASPAR RADIO ATIVA FM LTDA ME 81.572.489/0001-78 4303 117/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 89 FM - IMBITUBA RADIO IMBITUBA LTDA ME 03.769.511/0001-60 4628 118/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 89 FM - SAO BENTO DO SUL SISTEMA PLANALTO DE RADIODIFUSAO LTDA 80.121.106/0001-82 4445 119/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 89 FM - JOINVILLE
COLINHALFIN EMPRESA DE RADIODIFUSAO 
LTDA EPP

85.221.208/0001-93 4446 120/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 90 FM - BLUMENAU STUDIO RADIODIFUSAO LTDA EPP 79.685.236/0001-69 4448 121/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 92 FM - CAÇADOR RADIO CACADOR LTDA EPP 80.146.202/0001-85 4460 122/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 92 FM - TIMBO RADIO TIMBO LTDA 01.763.786/0001-61 4533 123/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 92 FM - ARARANGUA RADIO ARARANGUA LTDA 82.563.982/0001-94 4457 124/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 93 FM - SOMBRIO RADIO ATLANTICO SUL LTDA ME 03.964.767/0001-29 4467 125/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO 93.3 FM - RIO DO SUL RADIO ALIANCA 93 LTDA EPP 07.417.098/0001-26 4534 126/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 93.1 FM - ITAPOA VALLE & SILVA LTDA 03.958.216/0001-52 4462 127/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO 96.3 FM - CONCORDIA RADIO RURAL DE CONCORDIA LTDA EPP 02.545.951/0001-71 4473 128/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 98 FM - CANOINHAS
FUNDACAO EXPANSAO CULTURAL RADIO E 
TV CANOINHAS

03.422.900/0001-15 4476 129/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO REDE ALELUIA - FLORIANÓPOLIS RADIO CONTINENTAL FM LTDA 79.512.638/0001-61 4536 130/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ALIANCA FM - CONCORDIA RADIO ALIANCA LTDA ME 75.787.630/0001-57 4496 131/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ALVORADA FM - SANTA CECÍLIA RADIO ALVORADA DE SANTA CECILIA LTDA 75.835.702/0001-94 4499 132/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO AMANDA FM - RIO DO SUL RADIO DIFUSORA ALTO VALE LTDA EPP 85.782.886/0001-25 4543 133/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ANTENA 1 FM - PORTO UNIAO RADIO FM DO PORTO LTDA 80.450.554/0001-20 4505 134/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO ANTENA 100 - JOACABA RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA EPP 84.587.302/0001-06 4509 136/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO ANTENA 1 FM - LAGES RADIO PRINCESA LTDA ME 84.942.036/0001-84 4422 137/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ARAGUAIA FM - BRUSQUE SOCIEDADE RADIO ARAGUAIA DE BRUSQUE LTDA 82.983.230/0001-82 4421 138/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO ARARANGUA - ARARANGUA RADIO ARARANGUA LTDA 82.563.982/0001-94 4420 139/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO ARCA DA ALIANCA FM - BLUMENAU
EMPRESA BLUMENAUENSE DE COMUNICACAO 
LTDA ME

95.828.729/0001-67 4513 140/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ARCA DA ALIANCA FM - JOINVILLE RADIO DIFUSORA DE JOINVILLE LTDA EPP 84.700.905/0001-64 4419 141/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO ATALAIA - CAMPO ERE RADIO ATALAIA LTDA EPP 01.746.813/0001-98 4477 142/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO ATLANTIDA FM BLUMENAU - BLUMENAU RADIO ATLANTIDA FM DE BLUMENAU LTDA 83.093.708/0001-61 4479 143/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ATLANTIDA FM CHAPECO - CHAPECO
NSC EMPRESA CATARINENSE DE COMUNICA-
COES LTDA

83.844.811/0003-68 4502 144/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ATLANTIDA FM CRICIUMA - CRICIUMA RADIO CIDADE FM DE CRICIUMA LTDA 95.778.395/0001-64 4485 145/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO
RADIO ATLANTIDA FM FLORIANOPOLIS 
- FLORIANÓPOLIS

RADIO ATLANTIDA FM DE FLORIANOPOLIS LTDA 80.430.317/0001-05 4489 146/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ATLANTIDA FM JOINVILLE - JOINVILLE RADIO ELDORADO FM DE JOINVILLE LTDA 79.419.289/0001-38 4504 147/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ATUAL - CONCORDIA RADIO CONCORDIA FM LTDA - EPP 80.734.544/0001-16 4418 148/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO BAND FM 92.3 - JOACABA RADIO TRANSOESTE LTDA EPP 83.688.457/0001-68 4494 149/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO BAND FM - SAO BENTO DO SUL
RADIO ALTOS DA SERRA RADIODIFUSAO LTDA 
EPP

21.067.399/0001-06 4506 150/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO BAND CHAPECÓ FM - CORONEL FREITAS SOCIEDADE RADIO CONTINENTAL LTDA 83.684.498/0001-86 4417 151/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO BAND FM - ITAJAI WILSON ANTUNES DE LIMA ME 13.727.630/0001-04 4415 153/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO BAND FM JOINVILLE - JOINVILLE RADIO CULTURA DE JOINVILLE SA 84.684.505/0001-02 4545 154/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO BAND FM LAGES - LAGES RADIO CACIMBA COMUNICAÇÕES LTDA 83.215.384/0001-97 4546 155/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO BANDEIRANTES AM - ITAJAI WILSON ANTUNES DE LIMA ME 13.727.630/0001-04 4414 156/2022 GRUPO B R$ 46,93



PÁGINA 4 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

RÁDIO RADIO BELOS FM - SEARA RADIO BELOS MONTES DE SEARA LTDA EPP 81.387.490/0001-22 4413 157/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO BELOS VALES - IBIRAMA RADIO BELOS VALES LTDA 81.518.839/0001-18 4508 158/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CACANJURE FM - CAÇADOR RADIO CACANJURE LTDA EPP 83.057.794/0001-57 4412 159/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CAIBI 96.7 FM - CAIBI RADIO CAIBI LTDA ME 79.837.860/0001-34 4411 160/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CAMBORIU FM - BALNEARIO CAMBORIU RADIO CAMBORIU LTDA 83.452.557/0001-90 4510 161/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CAPINZAL FM - CAPINZAL RADIO CAPINZAL LTDA EPP 83.604.470/0001-91 4512 162/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CATARINENSE FM - JOACABA RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA EPP 84.587.302/0001-06 4514 163/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CBN FM 95.9 - BLUMENAU REDE FRONTEIRA DE COMUNICACAO LTDA ME 81.554.065/0001-80 4409 164/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CBN FLORIPA - FLORIANÓPOLIS DIARIO DA MANHA LTDA 83.879.239/0001-00 4515 165/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MIX FLORIANÓPOLIS - TIJUCAS
EMPRESA DE RADIODIFUSAO TIJUCAS FM 
LTDA EPP

03.859.878/0001-75 4547 166/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO
RADIO ANTENA 1 VALE DO ITAJAI 88.1 FM 
- BLUMENAU

REDE FRONTEIRA DE COMUNICACAO LTDA ME 81.554.065/0001-80 4410 167/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CBN JOINVILLE FM - JOINVILLE NSC RADIOS LTDA 79.224.614/0003-79 4550 168/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO
RADIO MASSA FM VALE DO IGUAÇU - UNIAO DA 
VITORIA

RADIO DIFUSORA UNIAO LTDA ME 81.646.762/0001-61 4408 169/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CEDRO FM - SAO JOSE DO CEDRO RADIO CIDADE LTDA EPP 79.817.763/0002-60 4516 170/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CENTRO OESTE - PINHALZINHO
RADIO CENTRO OESTE DE PINHALZINHO LTDA 
EPP

83.402.255/0001-08 4551 171/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CHAPECO FM - CHAPECO RADIO SOCIEDADE OESTE CATARINENSE LTDA 83.300.178/0001-85 4554 172/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CIDADE FM - BRUSQUE REDE ATLANTICO SUL DE RADIODIFUSAO LTDA 83.867.895/0001-93 4407 173/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CIDADE 91.7 FOZ ITAJAI - NAVEGANTES RADIO MEDIANEIRA FM 91.7 LTDA ME 10.300.373/0001-31 4555 174/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CIDADE EM DIA - ARARANGUA RADIO CIDADE FM DE ARARANGUA LTDA ME 12.372.103/0001-61 4556 175/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CIDADE FM - SAO MIGUEL DO OESTE RADIO CIDADE LTDA 79.817.763/0001-80 4559 176/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CIDADE FM TUBARÃO - TUBARÃO RADIO CIDADE FM DE TUBARAO LTDA ME 95.780.797/0001-01 4560 177/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CIDADE FM - ITAPEMA RADIO CIDADE MAR AZUL FM LTDA 01.797.306/0001-83 4562 178/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CIDADE FM 90.7 FLORIANOPOLIS - SÃO JOSÉ RADIO CIDADE SAO JOSE LTDA ME 04.406.516/0001-91 4563 179/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CLUBE FM 88,5 FM - SAO JOAO BATISTA RADIO CLUBE SAO JOAO BATISTA LTDA EPP 86.151.727/0001-95 4406 180/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CLUBE DE BLUMENAU 89.1 FM - BLUMENAU RADIO CLUBE DE BLUMENAU LTDA EPP 82.645.003/0001-47 4405 181/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CLUBE FM - CANOINHAS RADIO CLUBE DE CANOINHAS LTDA 78.511.987/0001-04 4565 182/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CLUBE DE INDAIAL - INDAIAL RADIO CLUBE DE INDAIAL LTDA 79.275.988/0001-51 4403 183/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CLUBE DE LAGES - LAGES RADIO CLUBE DE LAGES LTDA 84.937.275/0001-46 4566 184/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CLUBE FM - SAO DOMINGOS RADIO CLUBE SAO DOMINGOS LTDA 83.677.500/0001-90 4400 185/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CLUBE LITORAL NORTE FM - ITAJAI
EMPRESA DE COMUNICAÇÃO INTERNACIONAL 
LTDA ME

01.886.875/0001-03 4399 186/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO COLMEIA - PORTO UNIAO
RADIO DIFUSORA COLMEIA DE PORTO UNIAO 
LTDA

85.605.251/0001-52 4570 187/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO COLON - JOINVILLE RADIO COLON LTDA 84.700.434/0001-94 4571 188/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CONDA FM - CHAPECO RADIODIFUSAO INDIO CONDA LTDA EPP 82.943.275/0001-23 4398 189/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO CONTINENTAL FM - CORONEL FREITAS RADIO FM CORONEL FREITAS LTDA 01.610.926/0001-61 4396 191/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CORACAO FM - QUILOMBO RADIO CORACAO DE JESUS LTDA ME 01.863.180/0001-06 4575 192/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO COROADO - CURITIBANOS FUNDACAO FREI ROGERIO 78.474.251/0001-03 4391 193/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CRUZ DE MALTA FM - LAURO MULLER B.F.L.S. COMUNICAÇÕES LTDA 05.598.749/0001-04 4578 194/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO CULTURA - CAMPOS NOVOS RADIO CULTURA DE CAMPOS NOVOS LTDA 83.156.331/0001-42 4389 195/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CULTURA FM - TIMBO RADIO CULTURA DE TIMBO LTDA EPP 83.497.479/0001-40 4581 196/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CULTURA 96.9 FM - XAXIM RADIO CULTURA DE XAXIM LTDA ME 79.247.888/0001-11 4585 197/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO DEMAIS FM 101.1 - ITAIOPOLIS RADIO CIDADE DE ITAIOPOLIS LTDA 75.789.966/0001-59 4588 198/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DEMAIS FM 104.7 - TAIO REDE SERRANA DE RADIODIFUSAO LTDA EPP 75.835.629/0001-50 4388 199/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO BELLA FM - SANTO ANTONIO DO SUDOESTE RADIO VERA CRUZ FM LTDA 03.761.886/0001-84 480 2/2023 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO DEMAIS FM 107.9 - PRESIDENTE GETULIO REDE SERRANA DE RADIODIFUSAO LTDA 75.835.629/0003-12 4387 200/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SUPER DIFUSORA - XANXERE RADIO DIFUSORA DE XANXERE LTDA EPP 75.340.158/0001-00 4591 201/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DIFUSORA DE LAGUNA - LAGUNA
RADIO DIFUSORA DE LAGUNA SOCIEDADE 
LIMITADA ME

84.901.438/0001-30 4594 202/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO DIFUSORA FM - MARAVILHA RADIO DIFUSORA DE MARAVILHA LTDA 82.943.655/0001-68 4600 203/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DIFUSORA 106.7 FM - SAO JOAQUIM RADIO DIFUSORA DE SAO JOAQUIM LTDA 86.159.118/0001-82 4602 204/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DIPLOMATA FM - BRUSQUE RADIO DIPLOMATA DE BRUSQUE LTDA EPP 80.668.817/0001-71 4386 205/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO
RADIO DIVINO OLEIRO 90.9 FM - BALNEARIO 
CAMBORIU

RADIO O GURI AM LTDA ME 02.274.269/0001-91 4385 206/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DOZE DE MAIO - SAO LOURENCO DO OESTE RADIO DOZE DE MAIO LTDA 83.522.136/0001-99 4604 207/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO EDUCADORA - TAIO RADIO EDUCADORA TAIO LTDA ME 83.481.762/0001-84 4606 208/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO ELDORADO AM - CRICIUMA
SOCIEDADE RADIO DIFUSORA ELDORADO CA-
TARINENSE LTDA EPP

83.649.798/0001-24 4607 209/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ELDORADO MAIS FM - SIDERÓPOLIS
MS UM COMUNICACOES E EXPLORACAO DE 
SERVICOS DE RADIO DIFUSAO LTDA ME

03.658.113/0001-77 4609 210/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ENTRE RIOS FM 105.5 - PALMITOS RADIO ENTRE RIOS LTDA EPP 85.360.881/0001-04 4384 211/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO
RADIO FAXINAL ALTERNATIVA FM - FAXINAL DOS 
GUEDES

FAXINAL ALTERNATIVA LTDA 18.998.335/0001-06 4383 212/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO FM LUZ E VIDA - ORLEANS FUNDACAO RADIO FM LUZ E VIDA 80.735.749/0001-16 4610 213/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO FM VERDE VALE - UNIAO DA VITORIA FM VERDE VALE LTDA 79.435.723/0001-73 4614 214/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO FRAIBURGO FM 95.1 - FRAIBURGO RADIO FRAIBURGO LTDA 83.399.980/0001-74 4382 215/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO GAROPABA 94,7 FM - GAROPABA RADIO FREQUENCIA NEWS LTDA ME 10.929.470/0001-98 4381 216/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO FRONTEIRA AM - DIONISIO CERQUEIRA RADIO TRI FRONTEIRA LTDA EPP 83.218.008/0001-56 4380 217/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO FRONTEIRA FM 94,3 - BARRACAO RADIO TRI FRONTEIRA LTDA EPP 83.218.008/0002-37 4374 218/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO GRALHA 88.9 FM - URUBICI RADIO URUBICI LTDA 76.865.401/0001-76 4619 219/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO GUARUJA FM - ORLEANS RADIO GUARUJA FM LTDA 85.077.741/0001-23 4373 221/2022 GRUPO B R$ 46,93



PÁGINA 5 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

RÁDIO RADIO HIPER FM 93.9 - TUBARÃO RADIO GARIBALDI LTDA ME 84.904.044/0002-17 4625 222/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO HIPERATIVA FM - BRACO DO NORTE RADIO NOVO SECULO LTDA 03.839.524/0001-69 4372 223/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO IMIGRANTES FM - TURVO RADIO IMIGRANTES DE TURVO LIMITADA ME 75.551.762/0001-85 4629 224/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO INTEGRACAO FM - SAO JOSE DO CEDRO RADIO INTEGRACAO DO OESTE LTDA EPP 83.027.078/0001-27 4371 225/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO INTEGRACAO FM - JACINTO MACHADO RADIO INTEGRACAO FM LTDA ME 79.274.122/0001-26 4370 226/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO INTERVOX FM - PORTO BELO INTERVOX TRANSMISSOES E SISTEMAS LTDA 00.445.339/0001-00 4631 227/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO IRACEMA - CUNHA PORA RADIO IRACEMA LTDA EPP 75.369.405/0001-09 4369 228/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO ITABERA FM - BLUMENAU RADIO ITABERA LTDA ME 81.590.887/0001-17 4368 229/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ITAPEMA FM - FLORIANÓPOLIS NSC RADIOS LTDA 79.224.614/0001-07 4633 230/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO ITAPIRANGA FM - ITAPIRANGA RADIO ITAPIRANGA LTDA 84.375.872/0001-24 4636 231/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO JARAGUA 101.3 FM - JARAGUA DO SUL RADIO JARAGUA LTDA EPP 84.432.897/0001-12 4367 232/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN FM - ITAJAI RADIO ITAPOA LTDA EPP 75.775.460/0001-90 4366 233/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN ALTO VALE FM - RIO DO SUL RADIO ALTO VALE LTDA 03.758.354/0001-98 4635 234/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO JOVEM PAN BLUMENAU - BLUMENAU RADIO NEREU RAMOS LTDA 82.650.797/0001-37 4365 235/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO
RADIO JOVEM PAN FLORIPA 101,7 FM 
- FLORIANÓPOLIS

RADIO CANOINHAS LTDA 83.191.510/0001-10 4634 236/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN FM CRICIÚMA - NOVA VENEZA RADIO FM CIDADE DO CARVÃO LTDA ME 17.816.262/0001-21 4364 237/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO JOVEM PAN FM - JOINVILLE RADIO CULTURA DE JOINVILLE SA 84.684.505/0001-02 4632 238/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN - UNIAO DA VITORIA RADIO FM 95 STEREO LTDA 80.389.083/0001-91 4637 239/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO JOVEM PAN FM - HERVAL D OESTE MEIO OESTE COMUNICACOES LTDA 04.499.978/0001-09 4630 240/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO
RADIO JOVEM PAN NEWS FLORIANOPOLIS 103,3 
FM - FLORIANÓPOLIS

RADIO CANOINHAS LTDA 83.191.510/0001-10 4627 241/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO JOVEM PAN NEWS CRICIUMA - CRICIUMA
SOCIEDADE RADIO HULHA NEGRA DE CRICIU-
MA LTDA

79.258.000/0001-46 4624 242/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN NEWS - RIO DO SUL RADIO DIFUSORA ALTO VALE LTDA 85.782.886/0001-25 4363 243/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO JOVEM PAN NEWS TUBARÃO - TUBARÃO RADIO IMARUI FM LTDA 14.017.294/0001-79 4622 244/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO JOVEM PAN TUBARÃO FM - TUBARÃO REDE TABAJARA AM DE COMUNICACOES LTDA 86.446.846/0001-75 4621 245/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO LIDER FM - HERVAL D OESTE RADIO LIDER DO VALE LTDA 83.513.010/0001-58 4618 246/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO LIDER FM - MARAVILHA RADIO FM 103 LTDA EPP 81.021.560/0001-24 4362 247/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MAGIA 107.3 FM - SÃO JOSÉ RADIO JORNAL A VERDADE LTDA EPP 78.837.515/0001-38 4361 249/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MAMPITUBA FM 99.5 - SOMBRIO MAMPITUBA FM STEREO LTDA 81.615.049/0001-50 4360 250/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MARAZUL 97.1 FM - BALNEÁRIO PIÇARRAS
EPCM - EMPRESA PRODUTORA DE CONTEUDO 
MARAZUL LTDA

39.454.709/0001-00 4615 251/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MARAZUL FM - BARRA VELHA RADIO FM DA BARRA LTDA EPP 01.896.227/0001-20 4359 252/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MARCONI FM - URUSSANGA FUNDAÇÃO MARCONI 75.565.697/0001-47 4613 253/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM - LAGES RADIO ARAUCARIA LTDA ME 75.452.284/0001-56 4603 254/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM - CHAPECO RADIO SOCIEDADE OESTE CATARINENSE LTDA 83.300.178/0001-85 4598 255/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM 98.9 - TUBARÃO REDE TABAJARA FM DE COMUNICACOES LTDA 79.310.942/0001-26 4599 256/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM - BLUMENAU
SOCIEDADE ECONOMICA DE COMUNICACAO 
LTDA

02.374.573/0001-00 4595 257/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM CAÇADOR - CAÇADOR RADIO TOP LTDA 03.770.169/0001-19 4358 258/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MASSA FM CANOINHAS - CANOINHAS RADIO PANTERA LTDA EPP 79.888.673/0001-80 4592 259/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MASSA FM - CAPINZAL RADIO BARRIGA VERDE CAPINZAL LTDA EPP 80.683.782/0001-40 4356 260/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MASSA FM CRICIUMA - ICARA RADIO DIFUSORA DE ICARA LTDA 75.500.777/0001-14 4355 261/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM - SÃO JOSÉ RADIO GUARAREMA LTDA 76.370.998/0001-88 4589 262/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MASSA FM - BRUSQUE CS COMUNICACAO LTDA 02.576.011/0001-40 4605 263/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MAXIMA FM 96.7 - GARUVA RADIO CIDADE DAS AGUAS LTDA 03.751.249/0001-27 4587 264/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MEGA HITS FM - PORTO BELO
FUNDACAO CULTURAL EDUCACIONAL RADIO 
E TV PORTO BELO

04.791.202/0001-50 4584 265/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MENINA FM - BALNEARIO CAMBORIU RADIO MENINA DO ATLANTICO FM LTDA 79.947.131/0001-30 4353 266/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MENINA FM - BLUMENAU RADIO MENINA TROPICAL FM LTDA 83.093.666/0001-69 4351 267/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO 98.5 FM - RIO DO SUL RADIO MIRADOR LTDA 85.776.094/0001-48 4350 268/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MIX VALE LITORAL SC - NOVA TRENTO EMPRESA DE RADIODIFUSAO TIJUCAS FM LTDA 03.859.878/0003-37 4582 269/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MIX BLUMENAU FM - INDAIAL
VALE EUROPEU PUBLICIDADE E PROPAGAN-
DA LTDA

07.049.921/0001-98 4580 270/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO REDE ALELUIA 95.5 FM - ITAPEMA EMPRESA DE RADIODIFUSAO TIJUCAS FM LTDA 03.859.878/0002-56 4574 272/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MIX SUL SC 103.1 - LAGUNA SISTEMA INTERATIVA DE COMUNICAÇÃO LTDA 02.386.941/0001-30 4347 273/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MODELO 91.5 FM - MODELO RADIO MODELO LTDA ME 75.875.716/0001-31 4345 274/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MOMENTO FM - XANXERE RADIO MOMENTO FM LTDA ME 04.495.364/0001-40 4572 275/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MONTE CARLO DE CRICIUMA - CRICIUMA RADIO FM MEDIANEIRA LTDA ME 10.353.390/0001-37 4569 276/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO MONTE CARLO TUBARÃO - GRAVATAL RADIO CIDADE DE CORUPA LTDA 03.904.252/0001-33 4568 277/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MORADA FM - CUNHA PORA RADIO MORADA DO VERDE LTDA ME 03.885.492/0001-38 4343 278/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MOVIMENTO FM - CURITIBANOS FUNDACAO FREI ROGERIO 78.474.251/0001-03 4341 279/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NAMBA FM - PONTE SERRADA RADIO NAMBA LTDA ME 83.014.803/0001-22 4561 280/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO NATIVA FM - JOINVILLE RADIO FLORESTA NEGRA LTDA 83.096.974/0001-48 4558 281/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NATIVA FM LITORAL - ITAJAI GONCALVES COMUNICACOES LTDA 04.935.844/0001-85 4557 282/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO ND FM JOINVILLE 100,7 - JOINVILLE RADIO FLORESTA VERDE AM LTDA EPP 79.419.263/0001-90 4553 283/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NEVASCA FM - SAO JOAQUIM RADIO FM NEVASCA LTDA 02.355.406/0001-12 4552 284/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO NOSSA FM - JARAGUA DO SUL REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA 73.387.698/0001-13 4656 285/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO NOVA ERA FM - MAFRA FUNDACAO JOAO XXIII 85.131.829/0001-86 4548 286/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NOVA FM - INDAIAL
METROPOLITANA FM DE COMUNICACAO LTDA 
EPP

03.935.091/0001-45 4544 287/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NOVA FM 101.1 - SAO LOURENCO DO OESTE
RADIO 101 FM DE SAO LOURENCO DO OESTE 
LTDA

27.703.666/0001-62 4339 288/2022 GRUPO C R$ 28,44



PÁGINA 6 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

RÁDIO RADIO NOVA FM - PINHALZINHO RADIO 102 DE PINHALZINHO LTDA 03.802.438/0001-81 4542 289/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO OESTE FM - IPORA DO OESTE RADIO OESTE LTDA ME 03.663.543/0001-87 4338 291/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO ONDA JOVEM FM - FORQUILHINHA RADIO ONDA JOVEM FM LTDA EPP 02.486.287/0001-37 4337 292/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO PEPERI FM - SAO MIGUEL DO OESTE SOCIEDADE RADIO PEPERI LTDA 86.243.482/0001-26 4539 293/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO PEROLA FM - TIMBO RADIO TIMBO LTDA 01.763.786/0003-23 4488 294/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO PLANALTO FM - MAJOR VIEIRA RADIO PLANALTO DE MAJOR VIEIRA LTDA ME 76.323.971/0001-34 4336 295/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO POMERODE - POMERODE RADIO POMERODE LTDA ME 75.293.126/0001-09 4484 296/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO PORTAL FM 91.1 - DIONISIO CERQUEIRA RADIO PORTAL FM LTDA ME 03.770.863/0001-36 4335 297/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO PORTO FELIZ - MONDAI RADIO PORTO FELIZ LTDA EPP 83.408.237/0001-33 4538 298/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO PRINCESA AM - XANXERE RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA 83.855.080/0001-94 4537 299/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO DIFUSORA FM 100.3 - IMBITUBA RADIO DIFUSORA DE IMBITUBA SA 84.208.131/0001-59 481 3/2023 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO PRINCESA FM - RODEIO RADIO TIMBO LTDA 01.763.786/0001-61 4535 300/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO PRINCESA FM - 95.7 - LAGES RADIO PRINCESA LTDA ME 84.942.036/0001-84 4334 301/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO PROGRESSO 89.5 - DESCANSO RADIO PROGRESSO DE DESCANSO LTDA ME 75.369.488/0001-28 4475 302/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO RAINHA DAS QUEDAS FM - ABELARDO LUZ RADIO RAINHA DAS QUEDAS LTDA 79.513.222/0001-68 4331 303/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO RAIO DE LUZ FM - GUARACIABA RADIO RAIO DE LUZ LTDA EPP 76.812.627/0001-09 4330 304/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO RBN 94,3 FM - JARAGUA DO SUL RADIO BRASIL NOVO LTDA EPP 79.873.204/0001-97 4329 305/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO RC7 FM - LAGES
SOCIEDADE BOAVISTA DE COMUNICAÇÕES 
LTDA ME

01.855.305/0001-48 4472 306/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO REGIONAL - FLORIANÓPOLIS RADIO REGIONAL LTDA EPP 03.897.715/0001-87 4471 307/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO RIO NEGRINHO - RIO NEGRINHO RADIO RIO NEGRINHO LTDA 85.906.659/0001-64 4328 308/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO RURAL - CONCORDIA RADIO RURAL DE CONCORDIA LTDA EPP 02.545.951/0001-71 4327 309/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SAO BENTO FM - SAO BENTO DO SUL RADIO SAO BENTO LTDA 83.172.965/0001-99 4470 310/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO SAO CARLOS FM 104.1 - SAO CARLOS RADIO SAO CARLOS LTDA EPP 83.845.735/0001-43 4468 311/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO
RADIO SAO FRANCISCO AM - SAO FRANCISCO 
DO SUL

RADIO DIFUSORA SAO FRANCISCO LTDA ME 83.168.294/0001-92 4465 312/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SAO JOSE FM - MAFRA FUNDACAO JOAO XXIII 85.131.829/0001-86 4463 313/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SENTINELA - GASPAR RADIO SENTINELA DO VALE LTDA ME 83.747.949/0001-87 4326 314/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SIMPATIA FM - CAMPOS NOVOS SIMPATIA FM LTDA EPP 03.818.131/0001-79 4461 315/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO SINTONIA - ITUPORANGA RADIO ITUPORANGA LTDA 83.499.541/0001-33 4458 316/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO SOM MAIOR - CRICIUMA RADIO SOM MAIOR FM LTDA 79.649.984/0001-96 4455 317/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO STUDIO FM - JARAGUA DO SUL
REDE DE COMUNICACOES PEROLA DO VALE 
LTDA EPP

75.369.587/0001-00 4324 319/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO STYLO FM - GRAO PARA SOCIEDADE RADIO STYLO FM LTDA 18.624.566/0001-50 4452 320/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO SUPER FM - SAO JOAO BATISTA S.R.S COMUNICAÇÕES LTDA 04.935.515/0001-34 4449 321/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO SUPER FM 89.1 - PAPANDUVA RADIO PAPANDUVA LTDA ME 03.966.481/0001-82 4323 322/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO SUPERNOVA FM - MASSARANDUBA CPR COMUNICACAO LTDA ME 04.469.298/0001-34 4322 323/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO TANGARÁ - TANGARA RADIO TANGARÁ LTDA 29.622.021/0001-20 4447 324/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO TOP 104 FM - SAO MIGUEL DO OESTE SOCIEDADE RADIO PEPERI LTDA 86.243.482/0001-26 4444 325/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO TRANS 99 FM - BALNEARIO CAMBORIU RADIO 99 FM LTDA EPP 80.074.115/0001-60 4321 326/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO TROPICAL FM - SAO CARLOS
PORTAL SISTEMA FM DE COMUNICAÇÕES 
LTDA EPP

02.601.591/0001-88 4320 327/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO TROPICAL FM - TREZE TILIAS RADIO TROPICAL FM LTDA ME 03.816.796/0001-43 4511 328/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO TUBA - TUBARÃO SOCIEDADE RADIO TUBA LTDA ME 86.432.085/0001-00 4507 329/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO TUNAPORA FM - TUNÁPOLIS
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES 
LTDA ME

03.915.999/0001-97 4503 330/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO UNIAO FM - BLUMENAU FUNDAÇÃO LUTERANA DE COMUNICAÇÃO 03.560.585/0001-92 4315 331/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO UNIVALI FM - ITAJAI FUNDACAO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAI 84.307.974/0001-02 4443 332/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO V FM - VIDEIRA RADIO VIDEIRA LTDA 86.550.662/0001-50 4313 333/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO VALE - TIJUCAS RADIO CLUBE TIJUCAS LTDA 79.228.094/0001-00 4501 334/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO VALE FM - SAUDADES RADIO VALE DO ARACA LTDA ME 03.877.174/0001-25 4311 335/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO VANGUARDA FM - XAXIM SISTEMA XAXIM DE RADIODIFUSAO LTDA ME 79.871.596/0001-55 4309 336/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO VERDE VALE - BRACO DO NORTE RADIO VERDE VALE LTDA 75.796.342/0001-69 4441 337/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO VERTICAL FM - TURVO
RADIO SOCIEDADE FM CIDADE DAS MONTA-
NHAS LTDA

03.894.681/0001-77 4308 338/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RÁDIO VIDEIRA FM 88.5 - VIDEIRA RADIO VIDEIRA LTDA 86.550.662/0001-50 4307 339/2022 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO VITORIA AM - VIDEIRA RADIO VALE DO CONTESTADO LTDA 01.850.436/0001-32 4305 340/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO VITRINE FM 97.3 - RIO NEGRINHO PORTUGAL TELECOMUNICACOES LTDA ME 03.891.510/0002-75 4440 341/2022 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO X FM 105.1 - RANCHO QUEIMADO RADIO X FM 105.1 LTDA 14.752.555/0001-02 4498 342/2022 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO NATIVA FM TUBARÃO - TUBARÃO
JK SANTA CATARINA EMPRESA DE COMUNI-
CACOES LTDA

77.855.047/0001-61 494 5/2023 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO CONEXÃO -  BALNEARIO CAMBORIU ASSOCIACAO DE EVANGELISMO GLOBAL (AEG) 12.098.834/0001-60
SECOM 

00003481/2023
6/2023 GRUPO C R$ 28,44

RÁDIO RADIO MAIS ALEGRIA - FLORIANÓPOLIS DIFUSORA GOMES LTDA 01.543.103/0001-60
SECOM 

00003482/2023 
7/2023 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO DIVINO OLEIRO - FLORIANOPOLIS RADIO CULTURA AM LTDA 00.822.358/0001-08
SECOM 

00003483/2023
8/2023 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO OESTE CAPITAL FM - CHAPECÓ RADIO OESTE CAPITAL FM LTDA 44.662.144/0001-89
SECOM 

6927/2023
11/2023 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO JOVEM PAN - CHAPECÓ RADIO CLUBE ALTO URUGUAI LTDA 11.540.921/0002-44
SECOM 

6910/2023
12/2023 GRUPO A R$ 78,21

RÁDIO RADIO EDUCADORA UNIGUAÇU – UNIÃO DA VITÓRIA
FUNDACAO SAGRADO CORACAO DE JESUS 
DE UNIAO DA VITORIA

76.276.229/0001-15
SECOM 

6926/2023
13/2023 GRUPO B R$ 46,93

RÁDIO RADIO MIX FM - CRICIÚMA RADIO CIDADE FM DE ICARA LTDA 24.437.118/0001-40
SECOM 
733/2024

2/2024 GRUPO C R$ 28,44



PÁGINA 7 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

RÁDIO RADIO SONORA FM - CHAPECÓ RADIO UNIVERSAL LTDA 03.778.046/0001-24
SECOM 
730/2024

3/2024 GRUPO B R$ 46,93

TV TV BELA ALIANÇA - RIO DO SUL
FUNDACAO OSNY JOSE GONCALVES TELEVI-
SAO BELA ALIANCA

72.448.640/0001-70 4529 96/2022 2.1 R$ 485,25

TV TV NDTV - FLORIANÓPOLIS TV O ESTADO DE FLORIANOPOLIS LTDA 79.875.902/0001-21 4530 94/2022 1.2 R$ 32.350,22

TV TV NSC TV - FLORIANÓPOLIS NC COMUNICAÇÕES SA 79.227.963/0012-35 4531 93/2022 1.2 R$ 20.488,48

TV TV RECORD NEWS - FLORIANÓPOLIS TV CULTURA SA 83.900.050/0001-52 4528 100/2022 1.3 R$ 2.180,16

TV TV SCC TV PLANALTO - LAGES TELEVISAO LAGES LTDA 83.012.013/0001-08 4532 95/2022 1.2 R$ 20.488,48

TV TV SUL CATARINENSE - ARARANGUÁ FUNDACAO ANGELO REDIVO 04.706.170/0001-47 4643 102/2022 2.1 R$ 485,25

TV TV TVC PANORAMA - BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDACAO DE RADIODIFUSAO RODESINDO 
PAVAN

03.070.411/0001-41 4644 99/2022 2.1 R$ 485,25

TV TVBE ITAJAI - ITAJAÍ
FUNDACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DE 
ITAJAI

01.406.705/0001-76 4639 98/2022 2.1 R$ 485,25

TV TVBE JOINVILLE - JOINVILLE
FUNDACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DE 
ITAJAI

01.406.705/0002-57 4638 27/2022 2.1 R$ 485,25

TV TV UNITVSC - TUBARÃO
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO SUL SANTA 
CATARINA

86.445.293/0001-36
SECOM 

00003484/2023
9/2023 2.1

cod� Mat�: 1018102

EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO

A partir da nova funcionalidade, é possível 
gerar um extrato somente com seu ato ou 
matéria desejada, com certificação digital 
e possível de ser verificado/autenticado 
via qr-code.
Rápido, simples e prático. Agora você vai 
ter um extrato de publicação totalmente 
individualizado, contendo somente a 
publicação desejada.”

1  Acessar o portal do Diário Oficial - https://doe.sea.sc.gov.br/;

2  Últimas Edições e botão VER TODAS;

3  Selecionar se deseja a versão COMPLETA ou EXTRATO DE PUBLICAÇÃO;

4  Selecionar a edição e a publicação desejada navegando ou usando 
os filtros e clicar no botão MATÉRIA CERTIFICADA;

5  Salvar o extrato gerado.

https://doe.sea.sc.gov.br


PÁGINA 8 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22337-A 22.08.2024 - QUINTA-FEIRA

ACESSO FACILITADO E MAIS PRÁTICO 
PARA OS CIDADÃOS CATARINENSES
A partir de agora, os usuários poderão acessar o DOE/SC 

de forma mais simples e rápida, utilizando sua conta GOV.BR.

Benefícios da nova ferramenta de acesso GOV.BR:

• Praticidade: Acesse o DOE/SC com apenas uma conta, sem a necessidade de novos cadastros. 
• Segurança: Seus dados são protegidos por um sistema de autenticação confiável do Governo Federal. 
• Agilidade: Encontre as informações que você precisa de forma mais rápida e eficiente. 
• Comodidade: Acesse o DOE/SC de onde estiver, a qualquer hora, através do seu computador, tablet ou 

smartphone.


	Atos do Poder Executivo
	Contratos e Aditivos
	Secretarias de Estado


		diariooficial@sea.sc.gov.br
	2024-08-22T22:51:58+0000
	Ã¾Ã¿�S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �E�s�t�a�d�o� �d�a� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�Ã§�Ã£�o
	Ã¾Ã¿�G�e�r�Ãª�n�c�i�a� �d�o� �D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�C
	Ã¾Ã¿�D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�a�n�t�a� �C�a�t�a�r�i�n�a




